
1

1

Financování 
projektů v rámci 
Průmysl 4.0 a  
OPERATIVNÍ

LEASING
Case Study I.

CSI Operativní leasing: řeší financování ….
• V rámci realizace HIGH-TECH inovativních projektů, na základě 

KALKULOVANÝCH ÚSPOR v rámci Zákaznických projektů

– Case study reálného projektu; Anonymizován!

• RTÚ a.s. si vybralo  řešení a technické partnery HIGH-TECH projektu

• RTÚ a.s. jasně vyčíslilo ÚSPORY díky nasazení HighTech technologie

• CSI Leasing poskytuje financování pro RTÚ a.s.

• Pro financování projektu „PROJEKT RTÚ a.s.“ jsme použili formu full pay-out :
– CSI Leasing je vlastníkem majetku po dobu FINANCOVÁNI
– Po řádném ukončení financování je majetek projektu převeden na RTÚ a.s.
– Smlouva o Financování je přímo mezi RTÚ a.s. a CSI Leasing
– RTÚ a.s. využívá ÚSPORY projektu velmi rychle

2

… nová technologie z ÚSPOR?
• RTÚ a.s. řešilo jak obnovu financovat 

• RTÚ a.s. má dlouhodobé technické partnery schopné dodat a zprovoznit 
novou HIGH-TECH technologii RYCHLE

• Techničtí partneři nabízí špičkové technologie na inovaci výrobních procesů 

s prokazatelnými úsporami

• Náklady technologie "PROJEKTU RTÚ A.S." byly 310 775,93 EUR  bez DPH

• RTÚ a.s. řešilo

– Jak projekt realizovat rychle (vlastní prostředky nebyly BUDGETOVÁNY )

– Jak efektivně financovat a odepsat jej  dříve než za 5 let (odpisy)

=> Díky úsporám byla návratnost projektu do 36 měsíců !!!3

DILEMA VLASTNÍKA I.
• RTÚ a.s. řešilo jak a jestli projekt financovat a jak rychle jej realizovat

• 4 možné scénáře:

– Nechat si stávající řešení, NEVYUŽÍT ÚSPORY PROJEKTU

– Financovat z Vlastních prostředků ( využít ÚSPORY později)

– Financovat pomocí Operativního leasingu (využít ÚSPORY hned)

– Financovat projekt úvěrem, dotací atd. (využít ÚSPORY až jí dostanou)

• Paušálně není možné říci, který scénář je pro konkrétní projekt vhodné zvolit

• ALE VYHODNOŤME SI REALITU pro RTÚ a.s.

4



2

DILEMA VLASTNÍKA II.

5

DILEMA VLASTNÍKA III.

6

Vlastní prostředky později:
- Vyšší cena projektu!
- Nevyžíváme potenciál 

ÚSPOR

DILEMA VLASTNÍKA IV. 
Scénář: Operativní leasing

Nevýhody pro RTÚ a.s. :
• „Zaplatí“ o něco více než z 

vlastních prostředků
• ?
• ??
• ???

Výhody pro RTÚ a.s. :
• Rychlost realizace "PROJEKTU 

RTÚ A.S." 
• Ekonomická návratnost je 

kalkulována z úspor proti 
stávajícímu stavu

• Leasingové splátky jsou účtovány 
jako běžný výdaj 

• Po skončení leasingu je projekt 
převeden do majetku RTÚ a.s.

• HighTech technologie  má 
minimálně 3x vyšší životnost než 
doba financování operativním 
leasingem 

7

Jak zahájit spolupráci i s VÁMI?
• Primárně zahajujeme spolupráci s dobře hospodařící společností 
• Potřebujeme od Vás

– Ověřitelné (oficiální) podklady za rok 2016 a 
– za předchozí 2 roky
– Výhled na 2017 a další roky

• Je vhodné vstřícné jednání vedoucí ke společné realizaci projektů
• Potřebujete odvahu přijímat a řešit nové výzvy v oblasti HighTech a IT 

technologií

Pozn.: CSI Leasing si vyhrazuje právo odmítnout požadavek financování projektů 
bez dalšího vysvětlení, před zahájením Projektu, nebo u dalších projektů u 
konkrétního zákazníka.

8



3

Kdo je CSI Leasing?
• Globální IT a high-tech leasingová společnost (HQ USA)
• Leader v oblasti HIGH-TECH projektů od roku 1972
• V roce 2016 vstup japonského bankovního kapitálu
• 2 miliardy US $ v majetku (FY 2017)
• 630+ zaměstnanců celosvětově

9

Kdo je CC one, s.r.o. ?
• Mladá česká společnost, která spolupracuje s CSI Leasing v oblasti 

projektového financování
• Realizuje:

– Vyhledávání projektových příležitostí,
– Jejich obchodní rozvoj,
– Implementační a realizační projektová podpora jako  Top Project 

Manager
– Technická podpora
v rámci rozsáhlých a profitabilních projektů

10

Jsme Vaši strategičtí partneři, 

vytvářející prostor pro technologické změny!

http://www.csileasing.cz
http://www.csileasing.com
http://www.cc-one.cz

CC one, s.r.o. (externí partner)
Vlastimil Karabina
Tel: +420 605 227 586
Mail: vlastimil.karabina@cc-one.cz


